
Přihlášky a odhlášky stravy - příloha č. 1 provozního řádu  

  

Na základě nařízení č. 272/2021 Sb  o školním stravování jsou stanoveny finanční normativy na potraviny. 

Žáci se dělí do kategorií dle věku, kterého dosáhnou v daném školním roce.  

 

Finanční normativ potravin Cena 

1. stupeň – 6 až 10 let  28 Kč  

2. stupeň – 11 až 14 let  31 Kč  

Žáci 15 let a více  34 Kč  

 

Žák nebo student má nárok odebrat školní stravování za úplatu ve výši finančního normativu     

pouze v době pobytu ve škole (školském zařízení dle zmíněného zákona), eventuálně první den neplánované 

nepřítomnosti. Další dny nepřítomnosti by měl strávník (zákonný zástupce) stravu odhlásit dle stanovených 

podmínek.   

V ostatní dny na stravování nárok nemá a nemůže stravu z jídelny za tuto cenu odebírat!!!  

 Zákonný zástupce nezletilého strávníka, popř. zletilý strávník, vstupuje při přihlašování ke školnímu 

stravování ve školní jídelně se školou (školní jídelnou) do právního stavu (ústní dohoda, smlouva) a obě strany 

se tak zavazují k poskytování (odběru) stravovacích služeb dle právních předpisů zákon č.561/2004 Sb. - školský 

zákon a vyhláška č.272/2021  Sb., o školním stravování. Pokud strávník (zákonný zástupce) odběr stravy včas 

neodhlásí a školní jídelna proto pro strávníka jídlo připravuje, měl by strávník nebo jeho zákonný zástupce, 

uhradit poplatek ve výši nejen finančního normativu (28 Kč, 31 Kč a 34 Kč), ale i mzdové a režijní náklady 

hrazených zřizovatelem, a to i v případě, že oběd nevyzvedne! 

Kalkulace doplatkové oběda při neodhlášení obědů během nemoci 

1. stupeň Doplatkový oběd 

Finanční norma potravin 28 Kč 

Mzdové náklady 27 Kč 

Režijní přirážka 10 Kč 

CELKEM 65 Kč (doplatek do plné ceny 37 Kč)  



2. stupeň Doplatkový oběd 

Finanční norma potravin 31 Kč 

Mzdové náklady 27 Kč 

Režijní přirážka 10 Kč 

CELKEM 68 Kč (doplatek do plné ceny 37 Kč)  

Žáci 15 let a více Doplatkový oběd 

Finanční norma potravin 34 Kč 

Mzdové náklady 27 Kč 

Režijní přirážka 10 Kč 

CELKEM 71 Kč (doplatek do plné ceny 37 Kč)  

 

V praxi:   

• den nemoci - mají děti nárok na odebrání stravy v jídlonosiči v době výdeje od 11:00 - 13:45 hod.   

• 2. den nemoci a dále - děti nemají nárok na stravu ve výši finančního normativu, a rodiče musí odhlásit 

stravu do 7:30 hod. ráno. V ostatní dny mohou stravu odebírat po nahlášení u vedoucí jídelny a 

zaplacení plné ceny oběda – viz tabulka. Doba výdeje od 11:00 - do 13:45 hod. Podpisem a 

odevzdáním přihlášky ke stravování stvrzuji, že jsem byl seznámen s podmínkami stravování.  

 

Zaměstnanci  Doplatkový oběd 

Finanční norma potravin 34 Kč (21 Kč cena oběda + 13 Kč příspěvek 

z FKSP)  

Mzdové náklady 27 Kč 

Režijní přirážka 10 Kč 

CELKEM 71 Kč (doplatek do plné ceny 50 Kč)  

 


